
DC\802262LT.doc PE438.996v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

8.2.2010 0008/2010

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl pagarbos tautinių mažumų teisėms Lietuvoje

Ryszard Czarnecki, Lajos Bokros, Jarosław Kalinowski, Janusz 
Wojciechowski

Galioja iki: 10.5.2010



PE438.996v01-00 2/2 DC\802262LT.doc

LT

0008/2010

Rašytinis pareiškimas dėl pagarbos tautinių mažumų teisėms Lietuvoje

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 10 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Tarybos tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvenciją, ypač į 
jos 10 ir 11 straipsnius,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi Lietuvoje tautinių mažumų teisės dažnai pažeidžiamos, kadangi įsakyta nuimti 
visas lenteles, kuriose gatvių pavadinimai užrašyti dviem kalbomis, net tose vietose, kur 
tautinės mažumos sudaro 80 proc. gyventojų,

B. kadangi Lietuvos valdžios institucijos skyrė nuobaudas vietos valdžios institucijoms už 
tai, kad šios viešosiose vietose iškabino dvikalbius užrašus,

C. kadangi draudžiama tautinėms mažumoms priklausančių asmenų vardus ir pavardes 
oficialiuose dokumentuose rašyti tautinės mažumos, t. y. originalo, kalba, 

D. kadangi Lietuvos Respublikos Vyriausybė nusprendė tautinių mažumų mokyklose 
padidinti minimalų mokinių skaičių vienoje klasėje ir dėl to bus panaikinta daugiau kaip 
100 klasių, kuriose buvo mokoma tautinių mažumų kalbų,

1. ragina Lietuvos valdžios institucijas nutraukti veiklą, kuria diskriminuojamos tautinės 
mažumos ir patobulinti Lietuvos teisės aktus dėl tautinių ir etninių mažumų apsaugos taip, 
kad jie atitiktų ES standartus ir reikalavimus;

2. ragina Tarybą ir Komisiją imtis ryžtingų veiksmų siekiant apsaugoti tautinių mažumų 
teises Lietuvoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis 
Tarybai ir Komisijai bei Lietuvos Respublikos Vyriausybei.


